
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429  31Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

Belém (Pá), 05 de junho de 2023.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2023
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 013/2023, com 
fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modificações.
Belém (PA), 05 de junho de 2023.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 947092

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 034/SESPA/2023

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo pros-
seguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico SRP nº 034/SESPA/2023, no 
valor total de R$ 59.705,00 (CINQUENTA  E NOVE MIL, SETECENTOS E 
CINCO REAIS).
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medicamentos para atender 
aos pacientes do programa de Infecção Oportunista, conforme especifica-
ção e quantidades descritas neste Edital e seus anexos.
EMPRESA VENCEDORA:
POLYMEDH LTDA, CNPJ Nº 63.848.345/0001-10,  foi a vencedora dos itens 
01 e 03 pelo critério de menor preço por item, no valor total de R$ 59.705,00
Valor total do Pregão Eletrônico SRP nº 034/SESPA/2023: R$ 59.705,00 
(CINQUENTA  E NOVE MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS).
Belém (PA), 06 de junho de 2023.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 947166

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio n°01/2023
Processo: n°2023/555197
Objeto: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias
Data de Assinatura:05/06/2023
Vigência: 05/06/2023 á 04/12/2023
Dotação Orçamentária:
projeto atividade 8289;
Elemento de Despesa: 444042;
PI.: 1040008289E;
Fonte de Recurso: 01 500 1002 03 / 02 500 1002 03 01 500 0000 01 / 02 
500 0000 01;
Ação: 289176
Valor Total: R$ 361.333,32
Valor Concedente: R$300.013,32
Valor Contrapartida: R$61.320,00
Convenente: Prefeitura Municipal de Breu Branco
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes – Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 947122

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº35/2022
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2023
OBJETO: Prorrogação de vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco dias)
VIGÊNCIA: 06/06/2023 a 04/06/2024
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula Segun-
da do Convênio n° 35/2022, bem como no Decreto Estadual nº 733, de 
13/05/2013, e Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93.
PARTÍCIPES: 
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes – Secretário de Estado de Saúde 
Pública/SESPA

Protocolo: 947235

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA N.º 687 DE 06 DE JUNHO DE 2023/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de JULHO/2023.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO
5333733/3 ABNOM LIDUINO DO CARMO MARQUES MENDES 2021/2022 03/07/2023A 01/08/2023
57193946/1 ADAIRSON DA SILVA TIAGO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
54189828/2 ADELIA MARIA DOS SANTOS CARDOSO OLIVEIRA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
54184137/2 ADILSON MENDES DE FIGUEIREDO 2022/2023 10/07/2023 A 08/08/2023
155209534/1 ADOLPHO VIANA DA COSTA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
57194976/1 ADRIANA ANGELICA CARMONA RODRIGUES 2022/2023 17/07/2023 A 15/08/2023

55586667/1 ADRIANA DE OLIVEIRA LINHARES MORHY 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
5946604/1 ADRIANA DE SOUSA LISBOA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
57233239/1 ADRIANA PAIXAO HUNGRIA 2021/2022 17/07/2023 A 15/08/2023
8093995/3 ADRIANO NAHON SOUZA MORAES 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5900752/1 ADRICELMA CARDOSO SILVA 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
57206382/1 ADRIELLY RODRIGUES PINTO DE CASTRO 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
5913463/1 ADRIENE CAROL DE SOUZA PEREIRA DE PAIVA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5161258/1 AFRA MARIA ROCHA PIRES 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5142164/1 AIDA LOPES DE FREITAS 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
54194030/1 ALAN COELHO MONTEIRO 2021/2022 10/07/2023 A 08/08/2023
57205066/2 ALAUANDA RIBEIRO DA SILVA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5118000/1 ALBA SOCORRO DOS SANTOS ARANHA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
57190883/1 ALBERTO DE AZEVEDO FONSECA 2021/2022 17/07/2023 A 15/08/2023
54191592/1 ALCIDEMAR DA SILVA TRINDADE 2022/2023 19/07/2023 A 17/08/2023
5898340/1 ALCILENE PENA FERREIRA 2021/2022 06/07/2023 A 04/08/2023
5924864/4 ALCINES DA SILVA SOUSA JUNIOR 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
57173299/1 ALDA LIMA LEMOS 2022/2023 19/07/2023 A 17/08/2023
5136326/1 ALDENORA MARIA DE SOUSA 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
5533546/6 ALESSANDRA NOBRE CAVALCANTE 2022/2023 03/07/2023 A 17/07/2023
5938194/2 ALEX GEORGE DE OLIVEIRA GONCALVES 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
57173293/2 ALEX SOBRAL MENDES 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
54194143/2 ALEXANDRE ALBERTO MENDES E MENDES 2022/2023 03/07/2023 A 17/07/2023
54193816/1 ALEXANDRE MENDES DE SOUZA 2020/2021 17/07/2023 A 15/08/2023
57224637/1 ALFRA DIAS DA ANUNCIACAO 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
729973/1 ALFREDO RODRIGUES DE SENA 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
5959193/1 ALINNIE PINTO VIANNA AFONSO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5955967/1 ALLAN CORREA DAS CHAGAS 2022/2023 17/07/2023 A 15/08/2023
5160804/1 ALMERIO DUTRA AGRASSAR 2021/2022 01/07/2023 A 30/07/2023
57191586/2 AMANDA CASTRO DE AZEVEDO COELHO 2022/2023 17/07/2023 A 15/08/2023
54188121/2 AMANDA MARIA DE LIMA SIMOES 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
720917/1 AMARILDO DA FONSECA MACEDO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5918236/3 ANA ANGELA FIALHO FELIX 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5955978/1 ANA CAROLINY DO NASCIMENTO PINHO 2021/2022 17/07/2023 A 31/07/2023
5886368/2 ANA CLARA CRUZ CORDOVIL 2020/2021 03/07/2023 A 01/08/2023
55589897/3 ANA CLAUDIA DE MATOS MAIA 2022/2023 15/07/2023 A 13/08/2023
55589897/4 ANA CLAUDIA DE MATOS MAIA 2021/2022 15/07/2023 A 13/08/2023
57191125/1 ANA CLAUDIA SANTOS MIRANDA 2022/2023 17/07/2023 A 31/07/2023
5087171/5 ANA CRISTINA ALVARES GUZZO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
54194604/1 ANA CRISTINA DOS SANTOS DO CARMO MATOS 2021/2022 17/07/2023 A 31/07/2023
5939708/3 ANA GREICE BORGES MOKARZEL 2022/2023 01/07/2023 A 30/07/2023
57173504/1 ANA JUDITH PIRES GARCIA QUARESMA 2022/2023 19/07/2023 A 17/08/2023
55586171/1 ANA KELLY GOMES DA SILVA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
54189985/1 ANA LEA PIRES TERRA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
54190141/1 ANA LETICIA DE MORAES NUNES 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5122244/1 ANA LUCIA DE LEAO MORAES 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
55586831/1 ANA LUCIA DE SOUSA VIANA 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
55207946/1 ANA LUCIA SOUZA DA SILVA 2022/2023 17/07/2023 A 31/07/2023
5118190/1 ANA MARIA BAIA FERREIRA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5091500/1 ANA MARIA BATISTA MARTINS 2022/2023 03/07/2023 A 17/07/2023
5326621/1 ANA MARIA DE FRANCA SANTOS 2021/2022 17/07/2023 A 31/07/2023
5096014/1 ANA MARIA GOMES DE FREITAS 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
5148235/1 ANA MARIA GONCALVES DO NASCIMENTO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5153565/1 ANA MARIA GONCALVES LOPES OLIVEIRA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
54190115/1 ANA PATRICIA PEREIRA DAMASCENO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
57215283/1 ANA RONDINE SKIET DA SILVA MONTEIRO 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
54189077/1 ANDRE DE OLIVEIRA MELO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
54190034/1 ANDRE DOS SANTOS CABRAL 2022/2023 10/07/2023 A 19/07/2023
5920924/3 ANDRE LUIZ PORTELA SILVA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
57191351/2 ANDRE RAIMUNDO LIMA COSTA 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5177286/5 ANDREA CAROLINA CHAGAS DE MIRANDA 2022/2023 15/07/2023 A 29/07/2023
57195624/1 ANDREA COSTA PEREIRA FIUZA DE MELLO 2022/2023 17/07/2023 A 15/08/2023
5956288/2 ANDREA POMPEU BARROSO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
57224680/1 ANDREANE DE MORAIS 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
57197210/1 ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS BOTELHO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
57234547/1 ANDREIA PINHEIRO DA SILVA 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
54194658/2 ANDRESSA GATTI ROCHA 2021/2022 03/07/2023 A 17/07/2023
8080574/1 ANDRESSA LACERDA FERNANDES 2021/2022 03/07/2023 A 01/08/2023
57193953/1 ANDREZA SOTERO DO NASCIMENTO 2022/2023 03/07/2023 A 01/08/2023
5898299/1 ANGELA CRISTINA RIBEIRO GUIMARAES 2022/2023 17/07/2023 A 15/08/2023


